INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a realização do serviço
de término da abertura da Rua, bem como a instalação de guias de sarjeta e bueiros para drenagem de
águas pluviais, na Rua do Escudo, localizada no bairro Jardim Coronel, conforme especificado."

Justificativa:

A solicitação de término da abertura da Rua do Escudo, bem como a instalação de guias de sarjeta e
bueiros para drenagem de águas pluviais, é de grande relevância para atender às necessidades dos
moradores e melhorar a infraestrutura local. A continuidade desse serviço, juntamente com a implantação
das guias de sarjeta, permitirá direcionar adequadamente as águas pluviais e assegurar a circulação de
veículos e pedestres, promovendo maior mobilidade e segurança para a comunidade. Além disso, essa
melhoria  impactará  positivamente  na  qualidade  de  vida  dos  munícipes,  contribuindo  para  o
desenvolvimento urbano e para o acesso facilitado aos serviços essenciais e aos estabelecimentos da
região. Diante do exposto, torna-se imprescindível a execução dessa obra.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 27 de março de 2025.

DANIEL MACHADO

"Indica ao Executivo a realização do serviço
de término da abertura da Rua, bem como a
instalação  de  guias  de  sarjeta  e  bueiros
para drenagem de águas pluviais,  na Rua
do  Escudo,  localizada  no  bairro  Jardim
Coronel, conforme especificado."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003400340038003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 27/03/2025 13:21

Checksum: 4EA8D1B5D083D693B7DF9905CB65CF2099178F65A18F24A00AB3380A985C465A